

سوال: قرآن و تعلیمات دینی (۲) (دین و زندگی)	رشته: کلیه رشته ها	ساعت: ۸ صبح	تاریخ امتحان:
طراح: قاسم زرلکی	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه		

دبیرستن شهید مطهری (شاهد) منطقه ۴

نام و نام خانوادگی: کلاس: نمره:

سوال

آیه زیر را ترجمه کنید:

۰/۵ ۱- ... وَ لَتَكُنَّ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ (ال عمران/ ۱۰۴)

۰/۵ ۲- وَ إِذَا عَزَمْتَ فَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ

۰/۵ ۳- ... قَدْ أَنْزَلْنَا عَلَيْكُمْ لِبَاسًا

۰/۵ یواری سَوَاتِكُمْ وَ رِيشًا

۰/۵ ۴- با توجه به آیه " وَ تَوَكَّلْ عَلَى الْحَيِّ الَّذِي لَا يَمُوتُ وَ سَبِّحْ بِحَمْدِهِ وَ كَفَىٰ بِهِ بُدْثُوبِ عِبَادِهِ خَبِيرًا" به سوال زیر پاسخ دهید.
خداوند چه ویژگی دارد که فقط باید بر او توکل کرد؟

۲ جای خالی را در عبارات زیر با کلمات مناسب کامل کنید:

۵- هر انسانی درک درستی از خودش دارد که از آن تعبیر به می کند و برای اثبات آن نیازی به هیچ گونه استدلال ندارد.

۶- جاسم با ایجاد سایت ضد اخلاقی بسیاری از جوانان را به گمراهی و انحرافات اخلاقی کشاند. وی بر اثر یک سانحه رانندگی فوت کرد. ولی سایت او همچنان باز و مورد استفاده است. آثار این عمل بعد از مرگ آثار نام دارد.

۷- فردی مبارز وقتی محکوم به اعدام شد، پرسید مرگ من چه ارزشی دارد؟ دوستانش به او گفتند تو برای خلق و مردم کشته می شوی و نامت زنده می ماند. این دیدگاه کسانی است که مرگ را می دانند.

۸- نمودار مفهومی زیر را کامل کنید:

۱ هریک از عبارات سمت چپ با کدام عبارت از سمت راست مرتبط است:

پیروی از خدا ()	الف) برائت از مشرکان توسط حجاج در مراسم حج
دوستی با دوستان خدا ()	ب) مخالفت امام خمینی (ره) با رژیم شاه قبل از انقلاب
بیزاری از دشمنان خدا ()	د) کار برای تامین نیازهای خانواده
مبارزه با دشمنان خدا ()	ج) اقامه نماز
	ه) برگزاری جشن نیمه شعبان

۲ عبارات صحیح و غلط را با ص و غ مشخص کنید:

۹- کسی که ورزش می کند به سلامت و تندرستی خود کمک کرده است و کسی که بهداشت را رعایت نکند به امراض گوناگون مبتلا می شود. این پاداش و کیفر محصول طبیعی خود عمل است. ()

۱۰- از طریق وجود گرایش به بقاء و جاودانگی در انسان، ضرورت معاد بر اساس عدل الهی ثابت می شود. ()

	<p>۱۱- این شعر " نفس، هر دم در درونت در کمین - از همه مردم بتر در مکر و کین " بیانگر نفس لوّامه در انسان است. ()</p> <p>۱۲- شاخصه ی اصلی هر مجموعه ای نظامند، غایت و مقصد اوست. بنابراین مجموعه بزرگ جهان نیز غایت و هدفی دارد. ()</p>
<p>۴/۵</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>۱۳- توضیح دهید چرا فرض اول (هماهنگی و همکاری ها در جهان خودبخود اتفاق افتاده است) در باره پیدایش جهان نمی تواند درست باشد؟</p> <p>۱۴- دو پیامد برای دیدگاه پیامبران در باره مرگ بنویسید.</p> <p>۱۵- گفته می شود در این دوره نیاز شدید تری به توکل بر خدا حس می شود زیرا انسان از شجاعت روحی بالایی بر خوردار است و معمولاً از تمّیّات و وابستگی ها آزاد است.</p> <p>۱۶- دینداری بر چند پایه استوار است؟ نام ببرید.</p> <p>۱۷- با توجه به بحث توکل و نکات مهم آن یک مثال برای عبارت زیر بنویسید:</p> <p>توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه ی خود را به خوبی انجام دهد.</p> <p>۱۸- عفاف در انسان به چه معناست؟ یک مورد از رفتار عقیفانه را مثال بزنید.</p> <p>۱۹- کدامیک از زنان بر مردان محرم و کدام نامحرم هستند. الف) زن پسر: ب) خواهر زن:</p> <p>۲۰- قوانین بانکداری در کشور ما چگونه با قوانین و مقررات مالی اسلام مطابقت دارد؟</p> <p>۲۱- متن زیر را بخوانید و بنویسید آیا مجید مبطلات روزه را درست گفته است؟ اگر نه درست آنرا بنویسید.</p> <p>مجید اولین سالی بود که روزه می گرفت. دوستش به او گفت که فردا بعد از ظهر تصمیم دارد به استخر برود. مجید گفت اگر استخر بری و بدنت داخل آب شود روزه ات باطل می شود. تازه امروز هم تو کلاس به آقا معلم گفתי تکالیفت را نوشتی در حالیکه ننوشته بودی و دروغ گفתי، پس روزه ات باطل شده است.</p>
<p>۱ ۱ ۱ ۱</p>	<p>به سوالات زیر کامل پاسخ دهید:</p> <p>۲۲- الف) زنان برای پوشش خود چه شروطی را باید رعایت کنند؟ ب) چرا چادر به عنوان حجاب برتر به حساب می آید؟</p> <p>۲۳- شرایط امر به معروف و نهی از منکر را بنویسید. (۴مورد)</p> <p>۲۴- چگونه تقوا را در خود به وجود آوریم که بتوانیم در مواقع خطر بر خود مسلط باشیم و از گناه دوری کنیم؟</p> <p>۲۵- خمس اموال زیر را حساب کنید:</p> <p>الف) خانمی با رسیدن سال خمسی اش متوجه شد که اموال زیر مصرف نشده و خمس به آنها تعلق می گیرد: - ۳ کیلو برنج کیلویی ۴۰۰۰ تومان - ۲ کیلو روغن جامد کیلویی ۵۰۰۰ تومان - یک بطری آبلیمو ۱۸۰۰ تومان</p> <p>ب) برای اینکه این خمس در راهی که قرآن کریم، پیامبر(ص) و ائمه اطهار(ع) معین کرده اند برسد، به چه کسی باید داده شود؟</p>
<p>۱۶</p>	<p>طراح سوال: زرلکی</p> <p>جمع</p>